
Dodatek č. 2

ke sponzorské smlouvě č. DS/01117/2020/OF

Smluvní strany:

BILLA, spol. s r.o.
se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy,
IČO: 00685976, DIČ: CZ00685976
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61519
zastoupená Ing. Petrem Dupalem, jednatelem, a Ilse Holzer, jednatelkou
bankovní spojení: č. účtu

dále i jen „poskytovatel“ na straně jedné,

a

Město Říčany
se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany,
IČO: 00240702, DIČ: CZ00240702
zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou
bankovní spojení: č.ú.:

dále jen „příjemce“ na straně druhé,

uzavírají dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tento

Dodatek č.2

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 12. 2020 Sponzorskou smlouvu o poskytnutí účelového
sponzorského peněžního daru k financování projektu příjemce „Industriální park Říčany – 1. etapa“
v lokalitě „Za Tescem“ v Říčanech (dále také jen „Sponzorská smlouva“), včetně úpravy zpevněných
ploch pro parkování, umístění drobného mobiliáře a výsadby stromů (dále také jen „projekt“). Dne
9.12.2021 uzavřely smluvní strany ke shora uvedené Sponzorské smlouvě Dodatek č. 1, který prodloužil
datum realizace projektu a prokázání použití sponzorského daru v souladu se sjednaným účelem. Nyní
se smluvní strany rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 2 (dále jen „tento dodatek“).

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku jsou úpravy týkající se změny shora uvedeného projektu, kdy má být
v rámci projektu místo pumptracku vybudován skatepark, jehož podoba je zaznamenána v nové
příloze č. 1 a který měl být původně budován v rámci 2. etapy Industriálního parku Říčany, a dále
bude projekt rozšířen o související vybudování zeleně v souladu s přílohou č. 2 tohoto dodatku. Na
základě tohoto dodatku dojde zároveň k prodloužení data realizace projektu a data do kdy prokázat



použití sponzorského daru v souladu se sjednaným účelem. Za tímto účelem se smluvní strany 
dohodly na následujících změnách Sponzorské smlouvy. 
 

2. Příloha č. 1 tohoto dodatku – Projektová dokumentace k projektu Industriálního parku Říčany 
nahrazuje v plném rozsahu dosavadní Přílohu č. 1 Sponzorské smlouvy a bude tvořit novou přílohu 
č. 1 Sponzorské smlouvy.  

 
3. Součástí Sponzorské smlouvy se na základě tohoto dodatku stává příloha č. 2 tohoto dodatku jako 

Příloha č. 2 Sponzorské smlouvy, a to část projektové dokumentace Industriálního parku Říčany 2. 
etapa - půdorys komunikace, mobiliáře a zeleně, kde je zaznamenáno osázení zeleně v souladu se 
Sponzorskou smlouvou. 
 

4. Čl. III. odst. 3.1. Sponzorské smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním: 

3.1. Sponzorský dar se příjemce zavazuje využít za účelem realizace projektu příjemce v souladu 
s Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 této smlouvy, tj. zejména 

3.1.1 Na realizaci terénních úprav pozemků v souladu s projektovou dokumentací a příslušným 
správním rozhodnutím, a to zejména na pozemcích parc. č. 1749/93, 1749/94, 1749/95 
v k.ú. Říčany u Prahy,  

3.1.2 Na realizaci skateparku v souladu s projektovou dokumentací a příslušným správním 
rozhodnutím na výše uvedených pozemcích,  

3.1.3 Na realizaci a osetí zeleně, výsadbu stromů v souladu s projektovou dokumentací, 

3.1.4 Na úpravu parkovací plochy pro návštěvníky industriálního parku na pozemcích parc. č. 
1749/55, 1749/58 v k.ú. Říčany u Prahy, na pořízení a umístění drobného mobiliáře – 
laviček na pozemcích parc. č. 1749/93, 1749/94, 1749/95 v k.ú. Říčany u Prahy  

3.1.5 na pořízení a umístění čtyř nových informačních tabulí a poutačů v pozicích dle čl. IV. odst. 
4.1  této smlouvy, 

3.1.6 a k financování dalších navazujících prací a dodávek souvisejících s výstavbou 
Industriálního parku v souladu s projektovou dokumentací a příslušným správním 
rozhodnutím, zejména tedy na zajištění výsadby stromů. 

5. Čl. III. odst. 3.2 Sponzorské smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním: 

3.2 Příjemce se zavazuje realizovat projekt nejpozději do  31.10.2022 včetně. Na žádost poskytovatele 
je příjemce povinen prokázat poskytovateli nejpozději do 30.11.2022 použití peněžního sponzorského 
daru v souladu se sjednaným účelem.  

 

6.  Čl. III. odst. 3.3 Sponzorské smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním: 

3.3 V případě, že nejpozději do 31.10.2022 nebude celý poskytnutý sponzorský dar využit ze strany 
příjemce ke sjednanému účelu uvedenému v článku 3.1. výše, zavazuje se příjemce takto nevyužitou 
část sponzorského daru vrátit poskytovateli nejpozději do 30.11.2022, a to bankovním převodem na 
shora uvedený účet poskytovatele, nedohodnou-li se strany písemně jinak (např. na přiměřeném 
prodloužení doby pro využití sponzorského daru ke sjednanému účelu). 

 

7.  Čl. IV. odst. 4.1 Sponzorské smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním: 



4.1 Příjemce se zavazuje nejpozději do 31.10.2022 umístit do prostoru při vstupu do nově 
vybudovaného Industriálního parku v Říčanech a na navazující parkovací plochu dvě informační tabule, 
na kterých bude v adekvátní velikosti uveden text: „Realizace Industriálního parku Říčany byla 
financována společností BILLA, spol. s r.o.“ a dále též logo poskytovatele „BILLA “. Dále se příjemce 
zavazuje umístit 2 informační poutače v těsné návaznosti na stezku pro pěší a cyklisty v ul. Kamenická 
se stejným textem. 

 

8.  Čl. IV. odst. 4.6 Sponzorské smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním: 

4.6 Smluvní strany sjednávají, že v rámci spolupráce dle této smlouvy uspořádá příjemce nejpozději 
do 30.11.2022 svým jménem a na vlastní odpovědnost akci, v jejímž rámci bude rovněž přiměřeným 
způsobem informovat veřejnost o realizaci projektu a o skutečnosti, že projekt je financován 
poskytovatelem. Poskytovateli bude dána též možnost podílet se na realizaci této související akce 
formou materiálního a/nebo finančního příspěvku dle vlastního uvážení.   
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Všechna ostatní ustanovení Sponzorské smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají 

nezměněná.  
2. Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 

výtisk obdrží poskytovatel a jeden výtisk obdrží příjemce. Tento dodatek je sepsán v českém a 
německém jazyce, v případě jakéhokoli rozporu mezi jazykovými verzemi má přednost ta česká. 

4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Říčany dne 15.9.2022 pod č. usn. 22-44-004. 
 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace k projektu Industriálního parku Říčany 
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace Industriálního parku Říčany 2. etapa - půdorys komunikace, 
mobiliáře a zeleně 
 

V Říčanech dne       V Modleticích dne 

 
 
_________________________     __________________________ 
příjemce       poskytovatel 
Město Říčany       BILLA, spol. s r.o. 
Ing. David Michalička, starosta     Ing. Petr Dupal, jednatel,  

Ilse Holzer, jednatelka 


